Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NOVA CRUZCAMPUS NOVA CRUZ
Av. José Rodrigues de Aquino Filho, RN 120, 640, Alto de Santa Luzia, NOVA CRUZ / RN, CEP 59215-000

Fone: (84) 4005-4107

EDITAL Nº 42/2024 - DG/NC/RE/IFRNEDITAL Nº 42/2024 - DG/NC/RE/IFRN     28 de agosto de 2024    28 de agosto de 2024

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO DE
SERVIÇO SOCIAL - EDITAL Nº 41/2024 - DG/NC/RE/IFRN

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA CRUZ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE   no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Portaria nº
1630/2023 - Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicado no DOU em 29 de setembro de 2023, resolve alterar o
cronograma das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção de estagiário para atuar na Coordenação de
Atividades Estudantis (COAES),  do Campus Nova Cruz do IFRN, por tempo determinado, de estagiário de Serviço Social.

Segue abaixo o NOVO CRONOGRAMA (ANEXO II) do referido PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (com
alterações grafadas em vermelho):

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1. As inscrições para a seleção de estagiário de SERVIÇO SOCIAL serão realizadas no período de 19 de agosto de 2024 até
6 de setembro de 2024, por meio de e-mail encaminhado para a Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus Nova Cruz
(COGPE/NC), cogpe.nc@ifrn.edu.br, assunto "Estágio em Serviço Social". As entrevistas ocorrerão a partir de 10 de setembro de
2024, em horários previamente divulgados no endereço eletrônico: http://portal.ifrn.edu.br/campus/novacruz;

3.1.1 - São documentos obrigatórios para o deferimento da inscrição:

1. Ficha de inscrição devidamente preenchida (Anexo I);
2. Declaração que comprove a matrícula regular no curso;
3. Histórico acadêmico/escolar dos períodos cursados;
4. Curriculum com comprovação de todos os documentos que comprovem as informações contidas no currículo, tais como

certificados de cursos, congressos, treinamentos e experiências profissionais.

ANEXO II – CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATIVIDADES DATA

Divulgação do Edital 15 de agosto de 2024

Período de Inscrições 19 a 23 de agosto de 2024

19 de agosto de 2024 até 6 de setembro de 2024

Homologação das Inscrições e Divulgação
das datas, horários e locais de realização
das entrevistas

26 de agosto de 2024

9 de setembro de 2024

Início das entrevistas 27 de agosto de 2024

10 de setembro de 2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Resultado parcial e recursos contra
resultado

28 de agosto de 2024

11 de setembro de 2024

Resultado final e resultado dos recursos 29 de agosto de 2024

12 de setembro de 2024

Entrega da documentação na Gestão de
Pessoas

2 de setembro de 2024

16 de setembro de 2024

Início das atividades 2 de setembro de 2024

16 de setembro de 2024

ALLAN NILSON DE SOUSA DANTAS

Diretor-Geral

(Portaria nº 1.782/2020-RE/IFRN, de 21/12/2020, publicada no DOU de 22/12/2020)

Documento assinado eletronicamente por:

Allan Nilson de Sousa DantasAllan Nilson de Sousa Dantas , DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/NCDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/NC , em 28/08/2024 09:17:41.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 27/08/2024. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

754945
6b20cf21e6